АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХНЕ-СМОРОДИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 ноября  2017 года                      № 76
с.Верхнесмородино
О прогнозе социально-экономического
развития Верхне-Смородинского сельсовета

Поныровского района Курской области
на 2018-2020 годы.

            Рассмотрев прогноз социально-экономического развития                               Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области на 2018-2020 годы администрация Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области  постановляет:
               1.Одобрить прогноз социально-экономического развития                 Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области на 2018-2020 годы.
               2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера администрации Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области.

               3.Решение вступает в силу со дня его подписания.

    Глава Верхне-Смородинского сельсовета:                              И.П.Дородных
Базовый вариант

ПРОГНОЗ

социально- экономического развития МО «В - Смородинский сельсовет»

Поныровского района Курской области на 2018-2020 годы

	Показатели
	единица

измере-ния
	2016

 год

отчёт
	2017

 год

оценка
	2018

 год

прогноз
	2019

год прогноз
	2020

год прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг

	тыс.

руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	Индекс промышленного производства
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	Индекс – дефлятор цен промышленной продукции
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	Объём товарной продукции сельского хозяйства сельхозпредприятий (СПК «Победа»)  (в действующих ценах каждого года)
	тыс.

 руб.
	14156
	    306,8
	Предприятие ликвидируется

	Темп роста (сниж.) к пред. году
	%
	101,9
	2,1

	Индекс – дефлятор цен

	%
	102
	103,7

	Инвестиции в основной капитал – всего по совету

	тыс.

 руб.
	-
	19635
	31684
	18635
	18635

	Индекс физического объёма к предыдущему году

(в сопоставимых ценах)

	%
	-
	-
	154,4
	56,3
	96,1

	Индекс – дефлятор цен

	%
	107,4
	105,3
	104,5
	104,4
	104,1

	Строительство и реконструкция водопроводных сетей и скважин

	тыс.

 руб.
	-
	1000
	13049
	-
	-

	Автодорога
	тыс.

 руб.
	-
	18635
	18635
	18635
	18635

	Прочие (приобретение основных средств)
	тыс.

 руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	Объем  работ, выполненных по виду деятельности "Строительство"   в действующих ценах каждого года
	тыс.

 руб.
	По предприятиям, зарегистрированным за       пределами района

	-
	19635
	31684
	18635
	18635

	Индекс физического объёма к предыдущему году

(в сопоставимых ценах)

	%
	-
	-
	153,8
	56
	95,4

	Индекс – дефлятор цен

	%
	108
	104,7
	104,9
	105
	104,8

	Показатели
	единица

измере-ния
	2016

 год

отчёт
	2017

 год

оценка
	2018

 год

прогноз
	2019

год прогноз
	2020 год прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Финансовый результат (по полному кругу предприятий, сдающих бухгалтерские отчёты в Курскстат и находящиеся на общей системе налогообложения)

(прибыль +,  убыток-)
	тыс.

 руб.
	Предприятия,  осуществляющие деятельность на подведомственной территории и находящиеся на общей системе налогообложения, отсутствуют

	в т.ч. прибыль
	тыс.

 руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	убыток
	тыс.

 руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	Оборот розничной торговли в действующих ценах каждого года
	тыс.

 руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	Индекс физического объёма к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	Индекс – дефлятор цен

	%
	-
	-
	-
	-
	-

	Оборот общественного питания
	тыс.

 руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	Индекс физического объёма к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	Индекс – дефлятор цен

	%
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонд оплаты труда (без фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью)-всего
	тыс.

 руб.
	14637
	13816
	8239
	8302
	8367

	темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	112,1
	94,4
	59,6
	100,8
	100,8

	Среднесписочная численность работающих (без фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью)-всего
	чел.
	70
	52
	35
	35
	35

	темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	100
	74,3
	67,3
	100
	100

	Среднемесячная заработная плата (без фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью) - всего
	руб.
	17425
	22141
	19616,7
	19766,7
	19921,4

	темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	112,1
	127,1
	88,6
	100,8
	100,8